RESULTADO DA SELEÇÃO DE MEDIADORES DO NÚCLEO JOÃO XXIII

Considerando o objetivo da primeira fase da seleção, onde foram avaliados o grau de escolaridade,
a  experiência  anterior  documentalmente  comprovada  (participação  e/ou  interesse  em  trabalhos
sociais,  voluntariado,  movimentos  populares,  atuação  com  mediação),  referências  judiciais
(antecedentes criminais) e sociais (conceito social) favoráveis;

Considerando que o art. Art. 3º do Edital nº 10/2019 prevê que serão convocados os 07 candidatos
melhores   classificados   em   cada   categoria   (remunerado   e   voluntário)   para  uma  avaliação   com
conteúdo prático relacionado à  mediação, tendo como parâmetro de avaliação raciocínio lógico,
desenvolvimento das ideias e razoabilidade das soluções dos conflitos (2ª fase).

RESOLVE   DIVULGAR   O   RESULTADO   DA   1ª   FASE   DA   SELEÇÃO   DE   MEDIADORES
COMUNITÁRIOS:

CATEGORIA REMUNERADO:

1º. ROSA MARIA SERAFIM DE AMORIM
2º. FRANCISCO ROBÉRIO DE QUEIROZ
3º. JOSÉ ALOISIO BARROSO

CATEGORIA VOLUNTÁRIO:

1º.FRANCISCO ROBÉRIO DE QUEIROZ
2º. JOSÉ ALOISIO BARROSO

A divulgação oficial do resultado da 1ª fase será no dia 18 de novembro de 2019 e segunda fase
será no dia 22 de novembro de 2019, às 09:00h, na R. Júlio Braga, 1281, Bonsucesso, Fortaleza –
CE.

O candidato deve estar preparado para responder perguntas teóricas e práticas sobre mediação.
Serão   analisados   ainda   os   traços   pessoais   relevantes,   conforme   previsto   no   edital.   TRAZER
CANETA.

FortalezaCE, 12 de novembro de 2019.

             Manoella de Queiroz Freitas Lima
Defensora Pública

               Supervisora dos Núcleos Descentralizados